
Pref. An^tub3*MA

Folha_

Rúiirjea

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇAO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°009/2023, datado de
13/04/2023, a ser julgado em 04 de maio de 2023 às 09h00min {Nove Horas), no
Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias
úteis.

A referida licitação tem por objeto a seleção da proposta
mais vantajosa visando o registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa especializada para fornecimento de botijões de gás GLP com recarga 13 kg e
recargas de gás GLP 13 kg, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
de Anajatuba/MA

Anajatuba - MA, em 13 de abril de 2023.

ANfONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n°218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000. Anajatuba - MA

https //wvw anaiatuba ma gov br



Pref. Ajiajatuba-MA

0Folha_

Rúbríca r

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000. Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da

Secretária Municipal de Administração, designada pelo Decreto n® 218/2022, torna público que

realizará ás 09:00h (Nove horas) do dia 04 de maio de 2023, na plataforma Compras Públicas,

no endereço eletrônico: https://vvww.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a seleção da proposta mais

vantajosa, registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para

fornecimento de botijôes de gás GLP com recarga 13 kg e recargas de gás GLP 13 kg, para

atender as necessidades das Secretarias Municipais de Anajatuba/MA, conforme disposições

previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n® 10.520/02, Decreto Federal n®

10.024/19. Decreto Municipal n® 029/2021, Decreto Municipal n® 023/2021, Decreto Municipal n°

022/2021 subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações

pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito

Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão

ser consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal

da prefeitura, no endereço eletrônico: https://w\Aw.anajatuba.ma.gov.br. Esclarecimentos

adicionais no mesmo endereço.

Anajatuba/MA, 13 de abril de 2023.

Assinado de forma digital
por ANTONIA DO ESPIRITO
SANTO DUTRA

SILVA:72123117315

Dados; 2023.04.13 2030K)3

-03'00'

ANTONIA DO

ESPIRITO SANTO

DUTRA

SILVA:72123117315

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA

Secretária Municipal de Administração
Decreto n®218/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇAO
Rua Benedito Leite. 868, Centro. CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

www.anajatuba.ma.gov br



pref. AnajAtub»«MA

DIÁRIO OFICIAL • NÚMEPCPREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7218

Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a
seleção da proposta mais vantajosa, registro de
preços para eventual contratado de empresa
especializada no fornecimento de Água mineral
potável para consumo humano e vasilhames,

para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Anajatuba/MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos,
regido pela Lei Federal n° 10.520/02, Decreto
Federal n° 10.024/19, Decreto Municipal n®
029/2021, Decreto Municipal n® 023/2021,
Decreto Municipal n® 022/2021 subsídiaríamente
pela Lei n®8.666/93 e suas alterações e demais
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,

de 2* a 6* feira-feira, no horário das 08h00min

às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou
impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,

endereço
https://www.anajatuba.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Anajatuba/MA, 14 de abril de 2023.
ANTÒNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA
SILVA. Secretária Municipal de Administração.
Decreto n®218/2022.

eletrônico:no

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO - LICITAÇÃO -
AVISO DE UCITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRÔNICO N” 009/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 009/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio da Secretária Municipal de Administração,
designada pelo Decreto n® 218/2022, torna
público que realizará às 09:00h (Nove horas)
do dia 04 de maio de 2023, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto a
seleção da proposta mais vantajosa, registro de
preços para eventual contratado de empresa
especializada para fornecimento de botijôes de
gás GLP com recarga 13 kg e recargas de gás
GLP 13 kg, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Anajatuba/MA,
conforme disposições previstas no Edital e seus
Anexos, regido pela Lei Federal n® 10.520/02,
Decreto Federal n® 10.024/19, Decreto Municipal
n° 029/2021, Decreto Municipal n® 023/2021,
Decreto Municipal n° 022/2021 subsídiariamente
pela Lei n®8.666/93 e suas alterações e demais
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
de 2® a 6® feira-feira, no horário das 08h00min
às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou
impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,

eletrônico:endereço

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO
DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N*

055/2023

EXTRATO DO CONTRATO N® 055/2023

https://www.anajatuba.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. Anajatuba/MA, 13 de abri! de 2023.
ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA
SILVA. Secretária Municipal de Administração.
Decreto n°218/2022.

no

CONTRATO N® 055/2023. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
doravante denominada CONTRATANTE e a

empresa M J DE S VIEIRA, doravante
denominada CONTRATADA. OBJETO: a

prestação de serviços de confecção de
camisetas, uniformes, lençóis, entre outros
artigos de malharia, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
Anajatuba - MA. BASE LEGAL: Lei Federal n®
10.520/02, regulamentada pelo Decreto
Municipal n® 023/2021, aplicando-se,
subsídiariamente, no que couberem, a Lei
Federal n® 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, a Lei Complementar n® 123/2006 e
demais normas pertinentes à espécie. VALOR
TOTAL: O valor do presente Contrato é de R$
141.326,60 (cento e quarenta e um mil.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
AVISO DE UCITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRÔNICO SRP N® 010/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 010/2023

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio da Secretária Municipal de Administração,
designada pelo Decreto n° 218/2022, torna
público que realizará às 09:00h (Nove horas)
do dia 02 de maio de 2023, na plataforma

Assinado eletronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF; ***.380.333-** em 14/04/2023 16:39:22 - IP com n*: 192.168.100.14
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php7ids692 SRw

3/6www.anaJatuba.ma.gov.braDOM



Pref. Ana^^b^^A
i

3
Folha

Rúbrica

Sio Uib. terça-feira. IB de at>r« de 2023

IMlA

COWWNHAOE 8AMEMEMTOAliKIfTAL

fÉrtajatuMalft-^AC—

fffTIMDOI

EVTAM 00 MAJUMHAO

8ECIC1AAA 06 ESTADO DE MnUOTIEmAA • SOAA

COMtEl 0 S6TOIBAL 06 tXffi^AO- CmjWTU

E6TAM 00 láAJUMtAô

SecflTDMA06 eOTAOO 06 ■m^AEmUTURA.wmA
KMMAO SETORM. 06 UCriAÇAO-C3L6MFRAcotffocAÇÂoooGcmcimmcAL

AVM 06 ucrrAcAoMO06UCnAÇAO
A CnKAi £mo«M M C«IV««W SmvimAdittM « M«w«^- CAEUA

^savticipawniMRau'ONfer-^fWÉNM*. COMES 0» fwfÉRB 4> Cwatn 1 CONCORRÊNCIA tf 004M2Í > C6L/9MFRA
HVXCAaO ADHNMnUIWO N> MMBSa « ERMA

CONCORRÊNCIA ir gnOBS • C9UWRA
mOCEMOMNWRTRATMO KT MMOKS • SMRU

ina« A>
i^ÊmoRMílÉ.*) >áê»M I Mda Oi Ccm(»

«àMcfttfSM J««nvn*307,C«r««, I cÉMi «• M» Ui» 6«Me Oo UmnMe • Im
ai sNBÉnrafH ÉOM a Mouisa pBM

ACmalp SndMI d» UdMB - CJL * SacMNN «• 6M>a» «• if«MMin
I o» 23 a» «aio d» «A iC«nitt $»rRA •«■SM I» 16 hM* • 90 n««ia» de «• a d» n«D  * 3023. i/^diatie, (wCaim

I «mMR JvdHns
mDi içAmM»-

.EMadeMMTM&i EASíCMamri< Ullde CUoiV Utoi • 1* M*. fs J«Mw
> M Avwar PbcaL COMCOnnOCN^C«Mu niMA CapNiL r« miiOMi CCMCOVÉNCVk. de toe d» •*f, CNtei, neeto CM. toe»«Mftoele Inde «m II de dMintos de 1033; TTTrnmrrn. —n nrmtrmft pt rnrcri rrmnmrtflftfffíttTriiratnf UENOR MEÇO. «tto0i«4e RfOtoTUO 06 PICÇ06 AMA ESCUÇAO DOO 36IMÇ00 06

EnADUAto.OARC-
qiOI|AC06CA30AB.COWBCTlW0AO061toJ»iqiftowstoltoH* AOWfIMI imZ^
MAMJrBIÇ^ CONOOMkÇAO 6 MBilORAmTD KIMNUTCNÇAa CCMERNRÇAOE HBJ«ORAIBdTD 06 ROOOMAO SflADUAa. DA RE*

«OtoU. Oi C006. c«ai fXTMAO 061600 m OMS de 16 «A ooovifln €«n €4to

SOe LM 12 de tort  de
ftlto to - CSUaNFRA. — >C«r*D4iCerOeMiietoMu

»SdOde CMmAte • 1* AW. I
MsujeAaJiÉlu H ii rielM

vM». Ci»«k 60e Ui< riMS «■ MOO to 1410 toA . m toMto 4m uoc to «MO tam

EM Mto CO, CVO «e aoe^ Ae enftoee» Alt ed«sHn e £tftoi Hstovtototo «N*. CO, CM> Al COIOV A« MtoMM «« edftMm B Cdtoi Mtoto‘deMTÉcad’(S togM 'pd^
to OOfRAetiwwto SOTRAeRMWCatoto»toto fltoAWfto ietortoi de ito»iwM - CaOiIA

fkM 6M Jston. 307. CerM. CER €eO2fr«0 IB 321MCa2  / aiMOM
>a—WtoJM6»»rto (UPtO^ EaMtoMoeaoaEMB toto  «Ntone (Oi) aiMQ331deetoiiWBCURtúAO) SBitoetona as AfcasaietotoiNitoneW 321600331 rifBEdw* ae.

Sto LuN (MA), 14 de etol de 2029Sto UH OAA), 14 de etol de 3029
66TADQ DO HARAIMAO

6ECRETAAA DE ESTADO DB MnuesrmmRU • OMMA

comAo acroRiAL 06 tJCffj^Ao* ctuEanu
Mcarto OlDOD ScABS AMor^ctoA pggp a a»» jinpr
RiMMto to CELEVfRAPiWMto to OLtoMRA

MMOOEUOTACiO

coNCOMtoiciA »f «aoEP - irm.>Ei6mA

ESTADO 00 IÉMM««AO
EECartAAAOC ESTADO 06 EmUfinEmiU • «MHU

OaSRA I^taa to 6 m« » hMjW to M a de atoe to 2029 ccaill 0 ESTORtot OE UPTAÇAO . rE,66SRA mtoaco ir
4towM«a» de Eaaao to •s tototototoODS CECTO CiiBtollii to
* *tou6itoAie. to<*. c^«u iweto CatoA. tototoe to avdNtoeto CCMCORRÉNCtA, to to» MODEUCnAÇlD
TiçfiriT mrçn. i-jpi a-in- nrrmTm nr rnrr ni mn^ rrrnrcAr m tntitr^ rr
MAHJTCMÇXO, COWECIWAÇAO 6 IBJCMUeflO OE RDOOMAE ESTMUAA. M lE*

leevimEMIA QLfTtoEA, COM UmiE*4J 06 IISJI ML

E4S6IEM, f» «omce CMB fBM i«CD«r*6 •Lar'»onde
4MRnHA63to(wto3aaM3b»hOTe AMtoJeeitototo toMtoCOWCORRfNCW IP PM»23 » C6t WnTA

AA «<«to «toNto
PIBTCIIO initolllTWOTNTi I láPao

EM&aStollA I ato fMMi»ito*ajea.|A»liBUaS»— ertoto e
'CentoI  Otovw to L^^to > caMmk iinatoiAii— iirntoiiiB ■toriBinraii TewaeTa

OiaecOiB^Antr CtoMcmato toAM ** * - *
4 p(to niMcra <to> Sei-nto

ACmetoEeMNde L«toçie - CM de Eesatoto to EdM» to trOMensee
AüdM.neCe(v

^Mto CWvto litoei • i* to^, ne iMWUe Js»
n«M e 30 tfton to M a to flM tona,

CMeto

I tovato Je«>«to

ihAMdeeUOO

toOe,
• SatfRA to 10to itotoMtotoy. CiRtoj. 8to LaHMan hto. to  eeonto • «eitoton,

l•l|lk. «4e»aMtoSB3to Tto» lute. GMe pedeito > MO
tom to AMivqu» lAi*, Ctosu, rmto CtoRN, ktocEa ntoltoJeto CCHCCRRÊNCM. toto toto dtoOfda (per ANe, CD. CVDai ard^ Ae «»«■••»» «je edsámiri q EdU mederto
toeUENCR PRECO. ebRtovdo AEtoSTRO 06 AWEÇ06 RWU ERECUÇAO DOE EERV1ÇOI
06 HANLnaicAO, CONSEmAÇAO 6 HELHORAMENTO 06 RÔOOVIAS ESTADUAto, DA
AEtoOMAL 06 miATRe, COto EXTEMBAO 06 1196Í KM. m fcnm to iN A* B 6661181

to SETRA • Esfen litofiiii F«dM deeto totocAo, dAetoo, <»■
ndefeçD e

to «totoroe to Eto» to eanaerranifi to avee (UMOH>^ EeüveUnierdoe etolcnea pab
vwuado Etod wtito

watos (96)d2'6-6023 ou etoo i rni iT—i 1) M a » me jmlmTiiBonee mEiw i
'Cetoe

EM Edto eeto 4 depod^Eodis»tocMiHiii

•f' 36NIRAPO, vmne m Cottoia» 8M3M ee üdtocae > CELEtoFRA.

cMo OE ucmcAo McoAo asmOMco if Mfraeu SM asfCM 06 WQttTRo 06 AMKoaSaeLuMOlAj, itoaBiia»3039 deMitoieitoie. aN*. C«tau. EleUHMaaBtoj. de«eoetoe a ■■to N»i. ee totom HM

to lEOD hbma crto peairte epmTURklaaectoM 06 JCMPMO006 vcsM « COiM tt
«A ed«awi • Êtoll medertoto eato ÉtoEaa pen dN». CO. CM)' )VAa' MCLRUi^ MECAv

BUIR0MWJtoA>il6td.iRunEiAliCOEltoO WENOaMCWOUtlie OEgTQ >4f» ASBC»
MClO

pientotoCMMnto to SSSIIA • town
• «AM AUtototoUto

BWtodde todtode unegentoto to utooto (UFLâlDV ' to» (A TECERN. N * 66M«»« ddaebn C6CMTO Muaje»

«atos m 92tS«iB Al toto tomi Meças to«aOs^<
0'93t3i 'toi

d^tototoie» i'>i
toUOUtfT

e '«rtotoCH iTiMM^iéRMaN^lAOe*n»ttHIMUMI «itolAa dcCMIEto UM RAA^ 14 to Ml to 2033
csai «M-C Xto A '2«6s*i»«Hm4 ecto«

MEOAO CtfTIlOtoeo •« «totoC • iifetvs» mtm tfc «MKPoocs.£M»U>OCOav«fU&Me .
toapDtucnacto VniUE 4M «MC OE EOUEi\JIA PitoM*»Vkvto Oege Scvee JM

la IS PtoNdvto to CEUOaSRA

.tW
to mCMfACCAJIPtoSN) s
toto Qto eacaoitiiiaatoic keuci a«3to»oato "owASeiáBior

A*'OtoB»A
nss!

rs-'ar"'
«•AM''

WIÜUI>*>M
••arAt AtoiA» —i«raimwMtf'iia to to  ntosA itoneto

i («•«toetoto I €4
woAH'Btoine

Kâei > (Al
ptonOQ grautototo to

Qgfiivwa
CdNNCeOOOPOTM 'l»

AVtoO 06 UOTAOAa PREOAO BLETRÕMCO N» M6NZ9 A Ctoto» Mjr«wto de Pedr»fM
EtoldB Itoeretol ereto» to PT«ooe«e • eqsM d* «ao ronsadi peto Ptoene rf 0370022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

OOhODnn icw iwee) do ds 03 * Ftotofwns
I. c«*tea

«rdopcrflMioa
COrfmAlN;AO 06 EtoPREEA PARA PRS STAÇAo 06 eEfM^OS 06 tOOCAO 06 VEiCULCiO

Aneto»
^ *0(040016. to«w«b'

12»2006
2014 La Ctoctoitoto

to 2021
Licaa«LUito(Aena'Htoe«adePf«0i»&Mr6n<c detoentoto

0E*<TEIKnEQACMMWIiM<IC«>M.aErE0<)CM8 llA artcumtatmt
isucmcu oknb f,« b«i« 4* L« NMnl

toMnm. 1 UI r

Avso OE ucnaçAo eOaucA
pnEOAO ELETItâMCO MP M* «MBS

O MwMpki àm Ma|tt£*MA. anvtc «t PrsMMa Mw«M 0* Amtalul» - MA,
por moia P* SaovIÉri* Mjndpol 0* Adranmpio. diilgudi polo OoopId n*

friStOOM* «na flolOc O AVGOOOo OBo21lia022. lera pttáoo quo iMtar* *> OMOh (NoM heroo) d» dio 04 Po moto
hovB dee ORto *■ •» VtOOnm enetPI«EfErTUfUUUMC««LOE&U)JO«EOE RIBAMAR MA andarafo aMiOréco.

modalOEda Pmofeo
EtoMneo. do Itoo Manof Pibço oor Eam, lardo por otioip a Hçlo da pwpoato

io da erTEifiit
raoarpa 13 Igp a

pMaforma Conm PCtoicaa,da 2083.
U- i

mit rantuoaa. ragdso d» praçM pasa
da bto«õaa da gta QLP

gtoto
■minv-AW» AOLAMEMTO DE UCHAÇAO. PREOAO ÊLETTIONICO M* 021/3023 -

cajccww.m PROC If SSVMir-SEMMf APidtoMMmapdOeSaoJoeed»
Rfcarrto - MA aMnds deiau Prepoano. Vra »Èàea aoe rüidtiain» quaa Satoio
4M «atoto omdto Mia
«Bit de 2023 oto oBieto e o RegMo de Pmgaptoa Cera ato’ eirgeM aepafttoTadi

conlecçio « «nomaetode iMertea ddEeoe t de ODtouacjçSd Meuei pon » encto
dtoioaçBooe

ftofaeitoa» lOAOQirto (Noiarode6«a»i>»)dadd 17 de

e aeivW natrwr e «potodoe pate SacnMiAncBd de

VMetoto^D^7#to*H«w*'
^Qoeto to C^ar» lAtoMs I

nacaaatfadaa dM SecraianaaracargiE da gie OIP 13 kQ. para Mnriif
hkjn^Mia da AnaiaajbafUA. oordorma dHKmdaa praMtaa na Edtai a aaua PKOnTUlAMlfaCIPAI.IW rAUUM) ^'EVES - MA

EXTRATO M ADEtíO À ATA DE REGISTRO OE PREÇOS O NUNIClPIO DE
PAULM NEVeS-MA iiijaieLi
R* 6IV1022/PMSD-MA. enfiidne to Ptofi» Ebar«toee rnmiiMtí de PMPEITIIU
MimCIPAL Dl MAGALBAEâ DE ALMECDA. aRd tàjm eeaoMeto i * FDRNECl-
MXNIO DE PECAS PAiU VCJCULOS E MAQtJPíAS K&ADAS. PARA ATENDER
AS !<ECES81DADES DO MVKICIPIO DE PAUUNO NSVES-MA. COfmUTADA: A
SANTOS PONTES O«PJ:21,376D61i)00l4M. SIONATAftJOS JMdUtoSmrtodeSBeu
- SetfBtàiU Meetotoal to PltMjemete • Fleeeee». NEec Ndy OHwIrs l«eMTi*Sicr«i^
«to atuMpeJ to Edeaetto. Lecti lUeler* Berteee Rrto* SBcrMtole Mukelp»! to  Sedd*.
• Jéto KMde to Sim - CMe d* GeWtoCe to PhíiR»b SH^í^éÍ to P»eEe4 N«v««.
Paohae W»toa. 03 to  «dnl to  2033.

aNerBesede» qae «deni i Ale to ReM*» to Pceçe»
AiMtoR /agido paia L* Fadaral n* 10.S20A2. Daooto Padarti n* lO.OSM/iP,
Oaotooltorm^ n* 0ãD<202l. Daeiaia lAsiapal n* 023^021, Dacitoo Municipal
n* 022/2021 euDHdltovwnani» pala Ito n^REEM a auaa eRerttdii e damaM

doa rrtareeeadoela^aiapftaa partmantoe. O Edital e eauaAnaasa aaOo à

AAnMtvcde e Dwiçae bem aCanectoHíto do afeaojvdade
Õactotenatt evE büIé para o da 03 da nvio da 2(&3pato 0 uao d» dMr

lOdOmei peto que «efi raepaaeoo o praia lagd da deoonfciiMçaa de £dNd
Stoema do PtoQào EtoNOTBCo Aieeeao pdbacaaccraBcerapeieeaa imw* (ndecaciMo
■aactotiníiw rnm hi O tddai e eaua eraaoe eado 6 depONçAo doe mieteeeaüec
Mdvaco «tera de 2* a ^ lata no notono da» (MOOn « 13 Mb. Mafooe iM)

wwwiiKmentoxEaniai fwagpBO/. cndepodnfEoeec conaiRadca
adoinoo no iKe wiM» hdlacaDaafr

Edtoi etoi dvtlgeda na lorme do
niitoacado» que eoquirir»m o E<Wai

■trevas do we

32244)799 0
0 cBddoe 9falu4amar>la O EcMat lambém pode

bf Oojoeeoeriiai’
■togo 2* $ 4* 3a Lai S 966/93 e uomuraadi aoe

UtJJCC o aer pn

Sala da ComieaAo Pe/maname da t da Ppetoftjra Municipal de
Rua Sanada» Lada. 966. Cartoo. da 2* a 6* faira^Bra.AnapBubaAiU. locaitfadA

horiho dae oehOOmto èe I2no0nw. onde poderA» ear «mauladoa a rabradoe
gtoRtoamarae por midia digüal ou Impraaao. Aaaãn como paio podal da prataltura, no
andaraço
adcttnala
ESMRITO SANTO OVTRA SILVA SacratÉria Itoiractoal de AtoritoMracio. Oacratt
n7l0SO22.

EedaradmanlM
or^orpfo AmpMutwWA 13 do MM do 2023. AMTÕNIA 00

«MWrtco: «m
dwriBit^aceoeac^oeeCenbomiif
2023 Golirdo Tfbare Coeta Pragoarc.

0» esdareomerato oeuera
B Sao Joea da RBvn» ;MA> 17 da abn de

AVISO OE UCITAÇAO PÚBUCA
PREOAO ELETROMKO SRP T PIWMtS

A^CofteiosO Uuactoo di AomMuMMA. Msvpod* Pulomir» liSiOQpM do AnafsMe - MA.
pM mme do Goamánj Murooppl do
21tl2022. Kra púPMO «M roMOMá 4* OMOh (Npa hera) de PM 03 do mte
do 3033, no pMHtoimt Compra PuPicis

iiMaç*o. daaigriÉda pal» Dacreio n"

•ndorape MoMneo

MMSTfiaOMS
coaRMn^óRiCAI\A tosasTuaoM

■»T.WC..ITMCU

moOoldoOo RrogSoM LiOIMo
EVRESA BRASB-ERA OE COtWEIOS E TELÍORAEOS

SUPERIHTSiDeNClA ESTAOUAL OO HARANHAO

PROSPECÇAO DE IMÓVEL
(Procura do Imóvel pni Leoçóo, ne Portratro

Urbone do Munieipio do Paço do Lumtar)
A SupmmmndÉrao EModual doo Cofroloo do MoraOSo, oolé i pracuia ú«
Móral pon LOCAÇAO, no poriinMiD iuPono do mmlcipio do Pago do Lumior,
ccmprandMe prãúno 0
•oguir Tipo do Ed4eo;io Lojlo Comarãd. Oranoíao prmonddt 501.62 m*:
Tipo do movimanaçóo puo ooié oiorOdo aoOn o pmo TiOloçedoooLilpomonIo»
OGRio ri'l1i‘~TT 0 ompdhodolno. O Imòvol prorácado dooré loeollzor-to

, mèdto o poquono perto, ntki dovo
hovor rooOitóio quonce 00 hoiino do corrogomonto  o dtoconoBomonw do
votOkOeo 0 du 0 locol loio oonrtde pw kihoo do Poroperto pdtOcc ro^jloroo.
O prao IMIo poio rocoplmonto dpo prcpoolio è do MO o do 01t0SO033,
oOo.Oo doo »rat oÉnmvmiOmrroino rtvnJr,
otou lFoneoeâm^cerTomo.cofn,tr

raglto admMaWvi, conlorma Garaetartttleae

laglio com Ina emwn da veiculo de gr

idiq^cofftooe.com bf

EMoóraco. dp «po Monor Pioço pof tom. londo pdr oI|0Ip o «ouple do propdoloAVISO DE VENDA

EdIW do LoHIo Público n* 30«7fD223-CP*,IRE • 1* Loitto o
n* M6»0223CPAmE-r LoUóe

moto «wOMdoa. m^Mro do proçoo pon ovoroual oonOMOCód do ompraoo
lofnodinonio do Aguo imnorot potÉ»tl pon oonoumo lHinion> o

nocooiidifloi doi SoooOrloo MuMctpolo do
CdOol 0 oouo Anoooo. loddo polo

n* 10.S20«2. DocroB rodord n* 10024/19. DooeO> Municipol n*
Q2B/2DS1, Doooio Municipol n* 0330021. Oociold Mundpol n* 022/2021
otMtfoiMínonao polo LoI n*S.SSS«3 o fuoo itloiotBoo o doraoM loaMocOos
fioilltionoii O EdiW o oouo Anoxoo eotSo » dMpoolçlo doo InHrocoodac no Sala da
ComliilG Poimanonta de LlcHaçáo da ProMun Mumdpal do AnojatuboMA.
locaSzada na Rua Banedl» LaBa, SSa. Canoo. do 2*of Mn-Mra, nohoriitodoe
oatiOiiiÉi ia 12n00mln, onda podoiSa oar coniuSodoa o raOradoa roBMomanlo por
miOM digial ou Impioaoo. Aaolm como pato porot do proMiin. no andoropo
OMMnlGO. fcng.»..-» .n.u.iaiaanuhr EOdOfOdr

onMraço. AnoialuOa/UA. 14 do Mrl do 2023 AMTSnU DO ESPIRITO
8AKTO OUTRA SILV3 SaerMina Muntopol do AdmOiMneSo. Doooto

i.iobioirer, pon Mondar
‘nojMiiriTil* eon/ormo

bdlclontoe

A CAIXA ECONfiOaCA FEDCR»!. - CAIXA 00. mm Oa CM MmAirçlB de Otre. Dna
pMOs Que oMaM. peto eraoliiM, raeSede 0 preto niMfiiD de vonra,

«OpelEdOM. setOo oueie

^wo, rwe lamrMBe i-aiOnrTiai de MpnaçPe FiduotonaIMM (to) tocePIdo (al
dl mrodedeM de Caixa, o EdOei de LaOI» Pdbho - CertotOm peairM. quN 6 pene

e Qtrntm ewteo to e BipaiÉcae doe rtoreeeetoe to llAESfiES
pnmeira méo, • ae laffWPg

rttfBie befwarte. nes AqMm m CABA
eeeunec ícaie

eeotor»
eN

«MtoO to 8ANDRD OE OLNE1RA. ftadmto BR 116. 1É. m 20. iMtoecu
PA • ce^ «E 796-000. Faf«e (11J3099 299470». e de Begmae «

tv^ÊLf» O estoré dapcnl iei «niMmto to I7h, sto
«e fiMto2S21 to lOUlttÉk

CO—tio PENHAMEini 06 ucnhcAo • CN iiam;t6mçAo D6 rcms n*31to90g2.



Pref. An?)atub9*MA

Feito.

ftãbnca

D.O. PUBUCAÇÔES DE TERCEIROS12 TERÇA - FEIR.4,18 - ABRIL - 2023

alterações e demais legislações peitinentes. O Edital c seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada
na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2* a 6“ feira-feira, no horário

das OSbOOmin às 12h00mín, onde poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal
da prefeitura, no endereço eletrônico: https://www.anajatuba.ma,gov.
br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba/MA,
14 de abril de 2023. ANTÔMA DO ESPIRITO SANTO DUTRA
SILVA. Secretária Municipal de Administração. Decreto n®218/2022.

despesas decorrentes desta contratação estão programadas cm dota
ção orçamentária, na classificação abaixo: 021011  _ SEC lVfUN.DE
OBRAS E INFRAESTRUTÜRA 15.122.0005 1030 EXPANSAO
E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS 4.4.90.51.00
obras e instalações FONTE DE RECLTISO: R.PROPRIOS, FPM,
ICMS, IPVA, ICMS DESONERAÇÃO, SNA, E CIDE, FEP, DE
MAIS TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS E FEDERÍAS A Presi
dente da CPL da Prefeitura Municipal dc AFONSO CUNHA, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n®. 8.666/93,
após a habilitação e classificação do licitante concorrente da Tomada
de Preços 001/2022, resolve ADJUDICAR o objeto acima especifi
cado a empresa JB EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ n. 39.614.199/0001-83, sediada na RuaProf. Laci Assunção,
n“ 891, Centro, Caxias - MA, neste ato representada pelo Sr. Be
nedito dos Santos, portador da Carteira dc Habilitação (CNH) n®
01482815186, inscrito no CPF sob o n® 804.682.683-91, pelo valor
global de Rí 454.976,95 (Quatrocentos c cinquenta  e quatro mil, no
vecentos c setenta e seis reais c noventa e cinco centavos). Encami-

nha-se para o Ordenador de Despesas. AFONSO CUNHA (MA), 02
de março de 2022. MARLI BARBOSA DE LIMA. Presidente da
CPL de Afonso Cunha - MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N* 031/
2023/SRP. O Município de Anapurus/MA, com BASE LEGAL: Lei
n° 10.520/02, Decreto Federal n® 10.024/2019, Decreto Municipal n®
036/2021, Lei n® 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal n® 8.538/15, e
Decreto Federal n® 7.892/13 e alterações e subsidiariamente no que
couber as disposições da Lei n® 8.666/93 e suas alterações. Toma pú
blico que as llhOOmin, dia 05/05/2023, do ti]» MENOR PREÇO
POR ITEM, Eventual Contratação de empresa especializada para for
necimento de gêneros alimentícios da merenda escolar, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Mumcipío
de An^urus/MA. A sessão pública será no portal http://www.bDC.
org.br .O Edital e seus anexos estão à disposição no endereço ele
trônico httD://www.hnc.ore.br como também por meio do portal da
transparência desta prefeitura. An^unis/MA, 14 de ABRIL dc 2023.
ALMIR LIMA DA SILVA. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N” 032/
2023/SRP. O Município de Anapurus/MA, com BASE LEGAL: Lei
n“ 10.520/02, Decreto Federal n® 10.024/2019, Decreto Municipal n®
036/2021, Lei n® 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal n® 8.538/15, e
Decreto Federal n® 7.892/13 c alterações c subsidiariamente no que
couber as disposições da Lei n® 8,666/93 e suas alterações. Toma
público que as lOhOOmin, dia 05/05/2023, do tipo MENOR PRE
ÇO POR ITEM, eventual. Contratação de Empresa para aquisição
de Suprimentos, Equipamentos e Eletrônicos de Informática, para
atender as necessidades Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Anapurus/MA. A sessão pública será no portal .O Fxlital c seus
anexos estão à disposição no endereço eletrônico como também por
meio do portal da transparência desta prefeitura. Anapuius/MA, 14
de março de 2023. ALMIR LIMA DA SILVA. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE - MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N® 009/2023 O Município de Anajatuba/MA, auavés da Pre
feitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da Secretária Muni
cipal dc Administração, designada pelo Decreto n® 218/2022, toma
público que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 04 de maio de
2023, na plataforma Compras Públicas, no eruiereço eletrônico: ht-
q5s://www.porta](lecompraspublica5.com.br. Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por ItOTi, tendo por objeto a
seleção da proposta mais vantajosa, registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento dc bolijões
de gás GLP com recarga 13 kg e recargas dc gás GLP 13 kg, para
aterder as necessidades das Secretaries Muricipais de \najetaba/
MA, confonnc disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido
pela Lei Federal n® 10.520/02, Decreto Federal n® 10.024/19, Decre
to Municipal n® 029/2021, Decreto Municipal n® 023/2021, Decreto
Municipal n® 022/2021 subsidiariamente pela Lei n®8.666/93 e suas
alterações c demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municq»! de Anajatuba/MA, localizada

Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2* a feira-feira, no horário
das OShOOmin às 12h00nim, onde poderão scr consultados c retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal
da prefeitura, no endereço eletrônico: https://www.anajatuba.ma.gov.
br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba/MA,
13 de abril de 2023. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA
SILVA. Secretária Municipal de Administração. Decreto n®218/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N® 010/2023 O Município de Anajatuba/MA, através da Pre
feitura Municipal dc Anajatuba - MA, por meio da Secretária Muni
cipal dc Administração, designada pelo Decreto n® 218/2022, toma
público que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 02 de maio
de 2023, na plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldccompraspublicas.cora.br. Licitação na moda
lidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tendo por
objeto a seleção da proposta mais vantajosa, registro de preços para
eventual contratação dc empresa especializada no fornecimento dc
Água mineral potável para consumo humano e vasilhames, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Anajatuba/
MA, conforme disposições previstas no Edital c seus Anexos, regido
pela Lei Federal n® 10.520/02, Decreto Federal n® 10.024/19, Decre
to Municipal n" 029/2021, Decreto Municipal n® 023/2021, Decreto
Municipal n® 022/2021 subsidiariamente pela Lei n®8.666/93 e suas

na

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N® 006/2023.
O Município de Cantanhede - Estado do Maranhão, por intermédio
do Presidente da comissão de Licitação, toma público, que promoverá
licitação na modalidade Tomada de Preços. OBJETO: Contratação
de empresa de engenharia especializada, para execução dos Serviços
de Recuperação de Estradas Vicinais no Município de Cantanhede/
MA, confisnne CV N® 8.297.00/2021 e projeto básico. Locai e Data
do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização
da Tomada de Preços: O credenciamento e o recebimento dos enve
lopes dc habilitação e proposta de preços serão no dia 08 de maio de
2023, às 08:00 (oito) horas, na sala de licitações, no endereço Praça
Paulo Rodrigues, n® 01, Centro, Cep: 65.465-000. Cantanhede - MA.
Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados nos
seguintes locais: Portal da Transparência do município: www.can-
t^nhfHf ma gov.br. podcndo ser solicitado através do e-mail: cd1@
rgnmnhedp ma gnv hr. bem como scr retirado pessoalmente no Se
tor de Licitação, localizado na Praça Paulo Rodrigues, n® 01, Centro,
Cep: 65.465-000. Cantanhede - MA, 14 de abril de 2023. Emídio
Rodrigues Xavier Neto - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação - Portaria 045/2023.



Pref. Anajfatuba-MA

Folha

Rübncs

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°009/2023

Junto aos autos do processo licitatório n°009/2023. na Modalidade;

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 13/04/2023), Diário

Oficial do Município (em 14/04/2023), jornal “OIMPARCIAL” (em 18/04/2023) e Diário

Oficial do Estado do Maranhão (em 18/04/2023).

Anajatuba - MA, em 18 de abril de 2023.

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA

Secretária Municipal de Administração
Decreto n‘’218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMlNISTRAÇAO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

httDS.//www anajatuba ma.Q0v.br


